
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Toužíš chodit tak, jako chodil On? Ž 101 

Motto: Zjevení Janovo 21:5 Ten, který seděl na trůnu, řekl: "Hle, všecko tvořím nové." A řekl: 

"Napiš: Tato slova jsou věrná a pravá." 6 A dodal: "Již se vyplnila. 

  

Žalmy 101:1  Davidův. Žalm. O milosrdenství a soudu chci zpívat, tobě, 

Hospodine, prozpěvovat žalmy. 2  Obezřetně půjdu bezúhonnou cestou. 

Kdy už ke mně přijdeš? Budu žít v bezúhonnosti srdce ve svém domě: 

3  Nebude mi vzorem, co ničemník páchá. Nenávidím, co dělají 

odpadlíci, nepropadnu tomu. 4  Ať mi je vzdálena neupřímnost srdce, 

nechci mít nic se zlem. 5  Kdo pomlouvá bližního, toho umlčím. Kdo má 

pyšné oči a naduté srdce, toho nestrpím. 6  Vyhlédnu si v zemi věrné 

lidi, aby se mnou přebývali. Kdo jde bezúhonnou cestou, ten bude v 

mých službách. 7  Nesmí přebývat v mém domě, kdo záludně jedná. Kdo 

proradně mluví, na oči mi nesmí. 8  Každé ráno budu umlčovat všechny 

svévolníky v zemi, a tak vymýtím z Hospodinova města všechny 

pachatele ničemností. 

Přečtěte si prosím pro kontext Ž 101; Budeme se mu věnovat V úterý 21.3. 

2023 17,00 kancelář BSK. 

1) Co musí nutně Bůh požadovat po člověku a proč?  
Mi 6,8; Mt 23,23; 1 Pt 1,15; Nu 14,8;  

2) Jak reaguje srdce, které poznalo Boha v milosti a v pravdě ducha 

svatého? 

Ž 13,6; 89,2; 92,2-3; Ř 1,9;  

3) O čem mluví David ve verších 3-4? Vysvětlete. 

Ž 16,8; 2 K 6,15; Ž 40,5; 26,4; Dt 13,5;  

4) Jakým směrem vede David naše vztahy?  

Ž 1,1-3; 22,23; 89,6; 1 K 15,33; ŽD 10,25;  

5) Jak máme hubit a přemáhat zlo? David byl v jiné situaci, proč?  

Jr 21,12; Ř 12,17-21; MT 5,44-45; Ef 6,12; 1 Sm 8,20; 1 Kr 3,9;  


